Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº. 84/2023/OP- LGS

Botucatu, 19 de setembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Mario Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito
Botucatu/SP

Assunto: Benfeitorias Distrito de Rubião Junior

Excelentíssimo Senhor,

1. Este vereador foi procurado por moradores do Distrito de Rubião
Junior, relatando que o local necessita urgentemente de diversas benfeitorias,
pois encontra-se com aspecto de abandono.

2. As demandas necessárias estão relacionadas a área de
segurança, infraestrutura, iluminação, limpeza, educação, entre outras.

3.  Razão pela qual, solicito diversas ações de melhorias no Distrito
de Rubião Junior, sendo:

a) Implantar uma base da Guarda Civil Municipal;
b) Realizar a manutenção das praças;
c) Asfaltar as vias que ainda não contam com essa benfeitoria;
d) Agilizar a finalização das obras na Rua Bento Lopes, que

começaram no início do ano e ainda estão em andamento;
e) Realizar melhorias na iluminação pública;
f) Implantar abrigos dotados de assentos para os pontos de

parada de ônibus;
g) Aumentar as linhas de ônibus do transporte coletivo, para que

atendam satisfatoriamente a população;
h) Ampliar o número de vagas em creches;
i) Realizar maiores investimentos em opções de Esporte,

Cultura e Lazer;
j) Limpar e capinar as vias que se encontram sujas;
k) Melhorar a rotina de coleta de lixo, que atualmente não possui

dias certos para acontecer.

4. Certo da atenção que será dispensada para essas importantes
requisições, aproveito para renovar meus votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

0B
-P

D
90

-2
55

6-
7T

G
D

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 19 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=PR0BPD9025567TGD, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: PR0B-PD90-2556-7TGD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

0B
-P

D
90

-2
55

6-
7T

G
D

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=PR0BPD9025567TGD
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PR0BPD9025567TGD
		2023-09-19T11:58:05-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura